
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2020/047 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
 
Dossiernummer: OVB/2020/047 
 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande feiten 
 
Op 22 januari 2020 diende xxx bij de gemeente Merelbeke een verzoek in tot het verkrijgen van een afschrift 
van de inventaris van de publieke gronden (onbebouwde percelen) in eigendom van de stad/gemeente en 
OCMW alsook stadsontwikkelingsbedrijf of ander AGB of EVA of grondenbank en andere structuur die meer 
dan 50% in eigendom is van het lokaal bestuur (de meest recente inventaris 2018, alsook de inventaris van 
2012). 
 
Op 4 februari 2020 werd het openbaarheidsverzoek afgewezen door de gemeente Merelbeke. 
 
Op 18 februari 2020 diende verzoeker beroep in bij de beroepsinstantie tegen de voormelde 
weigeringsbeslissing. Het beroepschrift werd geregistreerd op 19 februari 2020. 
 
De beroepsinstantie heeft, om met kennis van zaken over het ingestelde beroep te kunnen oordelen, de 
gemeente Merelbeke op 19 februari 2020 om nadere toelichting verzocht betreffende dit beroep.  
 
Deze toelichting werd via mail ontvangen op 20 en 28 februari 2020. Laatstgenoemd mailbericht bevatte 
het resultaat van de zoekopdracht, in Orbid, inzake de inventaris van de publieke gronden voor de jaren 
2012 en 2018.  

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
 https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur         uitspraak beroepsinstantie OVB/2020/047 pagina 2 van 2 
 

De beroepsinstantie stelt vast dat het betrokken mailbericht van 28 februari 2020, met de bijgevoegde 
inventaris van de publieke gronden voor de jaren 2012 en 2018, door de gemeente Merelbeke tevens aan 
verzoeker werd verstuurd.  
 
Deze laatste bevestigde vervolgens op 6 maart 2020 aan de beroepsinstantie de ontvangst van de gevraagde 
informatie en deed tegelijk ook formeel afstand van zijn beroep. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie vast dat er geen grond meer bestaat om uitspraak 
te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 16 maart 2020 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
voor de voorzitter, afwezig,  
 
 
 
An Van Acker Lid van de beroepsinstantie 
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

